
Abstrakt 

Název:   Využití her v přírodě při školních vodáckých kurzech. 

Cíle:      Hlavním cílem této práce je vytvořit sborník her využitelných na školních 

vodáckých kurzech. S tím souvisí další dílčí úkoly. Prostudování české a 

cizojazyčné literatury a sepsání nejdůležitějších poznatků týkajících se vodní 

turistiky a her. A v neposlední řadě přiblížení možností využití her na plavidlech. 

Metody:    Práce je rešeršního charakteru. Jejím účelem je nashromáždit a utřídit data o 

hrách v přírodě, vodní turistice a jejich kombinaci. Následuje logický a 

uspořádaný přehled informací připravený pro případné další rozvedení a 

rozšíření.  

Výsledky:    Výsledkem je sborník her využitelných na školních vodáckých kurzech 

seřazený od her na suchu, přes klidnou a mírně tekoucí vodu po tekoucí vodu.  

Začínám naučením základních dovedností a trénování stability na lodích až po 

náročnější cvičení a hry pro zkušenější. 

Klíčová slova: hry a cvičení, vodní turistika, kánoe, raft, žáci  

 


